
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 892 10 de Julho de 2024  PG. 1/17

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail : administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

 

E D I T A L Nº. 034/2024 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE, ESTADO DO 

PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI. 
 

RESOLVE, 
 

1     - Convocar a candidata aprovada no PSS – Processo Seletivo Simplificado, realizado 

conforme Edital – RH. Nº.  001/2022, seguindo a classificação divulgada através do 

Edital – RH. Nº.  005/2022 e homologado através do Decreto nº. 197/2022, para fins 

de nomeação, conforme descrição   

 
           CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

Class. Nome 

03.   MANOELITA DE LIMA GANDINE 

            

    2     -        A convocada deverá apresentar os seguintes documentos: 
 

a) Ser brasileiro nato ou naturalizado; 

b) Ter idade mínima de 18 (dezoito anos); 

c) Comprovar os requisitos exigidos para o exercício da função; 

d) Estar em dia com as obrigações eleitorais; 

e) Estar em dia com as obrigações militares; 

f) Estar n o gozo dos direitos políticos; 

g) Possuir certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, quando do sexo 

masculino; 

h) Ter aptidão física e mental para o exercício das atribuições da função, 

comprovado através de exame admissional; 

i) Ter disponibilidade para o horário de trabalho, o qual deverá atender as 

necessidades do órgão requisitante; 

j) Declarar que não se encontra em situação de acúmulo ilegal de proventos, funções, 

aposentadoria, empregos e cargos públicos, nos termos do inciso XVI do artigo 37 

da Constituição Federal e incisos XVI e X VII do artigo 27 da Constituição do 

Estado do Paraná; 

k) Apresentar declaração de não ter sido demitido ou exonerado a bem do serviço 

público nos últimos 05 (cinco) anos; 

l) Carteira de Identidade (RG) e fotocópia; 

m) CPF e fotocópia; 

n) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) e fotocópia; 

o) Certidão de nascimento ou casamento e fotocópias; 

p) Certificado de reservista e fotocópia, quando couber; 

q) Título de eleitor e fotocópia, junto com o comprovante de votação da última 

eleição; 

ou a justificativa da ausência; 

r) Cadastro do PIS/PASEP fotocópia; 

s) Comprovante de escolaridade exigida e registro no conselho da Classe quando 

houver; 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nBkCMy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 892 10 de Julho de 2024  PG. 2/17

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail : administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

t) Certidão de nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia, quando couber; 

u) Uma foto 3x4 recente, tirada de frente; 

v) Atestado de sanidade mental; 

w) Declaração de não ter sofreu no o exercício de função pública, penalidade 

decorrente de processo administrativo disciplinar; 

x) Atestado de antecedentes civis e criminais, fornecimento pelo Cartório do 

Distribuidor do Fórum; 

y) Comprovante de residência; 

z) Declaração de não ter sido demitido ou exonerado a bem do serviço público nos 

últimos 05 (cinco) anos;  

 

3     - A convocada deverá apresentar-se no prazo de 10 dias, o não atendimento, a 

convocação, acarretará imediatamente na substituição do seguinte na ordem de 

classificação. 

  

4     - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Município de Diamante do Norte, em 10 de julho de 2024. 

 

 

 

       

               ELIEL DOS SANTOS CORREA 

               PREFEITO       MUNICIPAL  

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, FINANÇAS 

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nBkCMy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 892 10 de Julho de 2024  PG. 3/17

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ, 7 6 .9 7 2 .0 8 2 /0 0 0 1 -0 6  

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2024 

CONTRATO N° 49/2024 -  ID: 2687/2024

Fica Retificado o valor do contrato, conforme segue:

ONDE SE LÊ: “CLÁUSULA QUINTA -  PREÇO (art. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 410.000,00 (Quatrocentos e dez mil reais)
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da 
contratação.”

LEIA-SE: CLÁUSULA QUINTA-PREÇO (art. 92. V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 267.900,00 (duzentos e sessenta e sete mil e novecentos reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da 
contratação.

Rua José  Vicente, 257 — Fone: (44) 3429 -1319  -  CEP 87 .990-000  
licitacao@diamantedonorte. pr.gov, br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nBkCMy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 892 10 de Julho de 2024  PG. 4/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/1/2/2023s, a vista do parecer 

conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 33/2024 

b) Licitação Nrº             :            19/2024 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 09/07/2024 

e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

CESTAS BÁSICAS, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social do município de Diamante do Norte/PR. 

 

08.244.0008.2.054. - MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: CESTA BASICA MINIMERCADO DO LUIZ - LTDA - CNPJ/CPF: 51.842.982/0001-08 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1-1 ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, 

POLIDO, CLASSE LONGO FINO, 

PACOTE 5 KG. 

MINUETO Pacote 900 R$ 17,3900 R$ 15.651,0000 

1-2 AÇUCAR CRISTAL, PACOTE C/ 

5KG - DESIGNAÇÃO: AÇÚCAR 

CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL, 

CONSTITUÍDO 

FUNDAMENTALMENTE POR 

SACAROSE DE CANA-DE-

AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM 

CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: 

BRANCA. ODOR: PRÓPRIO DO 

PRODUTO. SABOR: PRÓPRIO DO 

PRODUTO. COMPOSIÇÃO BÁSICA 

CENTESIMAL DO AÇÚCAR 

CRISTAL BRANCO EMPACOTADO: 

SACAROSE CONCENTRAÇÃO 

MÍNIMA DE 99,6 %; SAIS 

MINERAIS CONCENTRAÇÃO 

MÁXIMA DE 0,10 %; UMIDADE 

MÁXIMA DE 0,07 %; OUTROS 

COMPONENTES 0,23 % 

ALTO 

ALEGRE 

Pacote 450 R$ 12,2900 R$ 5.530,5000 

1-3 FEIJÃO TIPO 1, CARIOQUINHA 

(CARIOCA), NOVO, GRÃOS 

INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, 

LISO, ISENTO DE MATÉRIA 

TERROSA, PEDRAS OU CORPOS 

PREDILETO Pacote 900 R$ 3,8900 R$ 3.501,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nBkCMy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 892 10 de Julho de 2024  PG. 5/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

ESTRANHOS, FUNGOS OU 

PARASITAS E LIVRE DE 

UMIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG, 

COM IDENTIFICAÇÃO DO 

FABRICANTE, PRAZO DE 

VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA 

EMBALAGEM, VALIDADE 

MÍNIMA DE 06 MESES. 

1-4 MACARRÃO SEMOLADO, 

ESPAGUETE, PCTE 1 KG. SÊMOLA 

DE TRIGO ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 

FARINHA DE TRIGO TIPO 2 

ENRIQUECIDA COM FERRO E 

ÁCIDO FÓLICO, FÉCULA DE 

MANDIOCA OU CREME DE 

MILHO, CORANTES NATURAIS 

URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM 

GLUTEN. VALIDADE NÃO 

INFERIOR A 6 MESES 

JOIA Pacote 450 R$ 3,9900 R$ 1.795,5000 

1-5 ÓLEO VEGETAL, SOJA, (900 ML): 

ÓLEO VEGETAL, EMBALAGEM 

900 ML. PRODUTO ALIMENTÍCIO, 

ORIGINÁRIO DA SOJA, REFINADO 

DENTRO DE PADRÃO RIGOROSO 

DE QUALIDADE COM OBTENÇÃO 

DE ÓLEO CLARO, SEM CHEIRO, 

LEVE E SAUDÁVEL, DE ACORDO 

COM OS PADRÕES LEGAIS. 

EMBALAGEM COM 900 ML, 

DEVIDAMENTE ROTULADA 

CONFORME LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

COCAMAR Lata 900 R$ 4,4900 R$ 4.041,0000 

1-6 BISCOITO DOCE, EMBALAGEM DE 

360 GRAMAS CONTENDO 3 

PACOTES COM 120G CADA. 

PARATI Pacote 450 R$ 3,4900 R$ 1.570,5000 

1-7 BISCOITO CREAM CRACKER, 

EMBAGAGEM 360G GRAMAS 

CONTENDO 3 PACOTES DE 120G 

CADA. 

PARATI Pacote 450 R$ 3,4900 R$ 1.570,5000 

1-8 CAFÉ EM GRÃO TORRADO E 

MOÍDO, 100% CAFÉ, COM 

CERTIFICADO TRADICIONAL 

SELO DE PUREZA ABIC - 1ª LINHA. 

PROCESSAMENTO NATURAL; 

BEBIDA ENCORPADA; SABOR 

INTENSO E PROLONGADO; 

DOÇURA MÉDIA; AROMA 

INTENSO; ACIDEZ MÉDIA; TORRA 

MÉDIA COR PADRÃO; MOAGEM 

FINA; CONTEUDO LÍQUIDO: 500G; 

ITAMARAT

Y 

Pacote 900 R$ 11,9900 R$ 10.791,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nBkCMy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 892 10 de Julho de 2024  PG. 6/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PESO BRUTO: 515 G; DIMENSÕES 

DA EMBALAGEM: 95 X 65 X 185; 

PESO BRUTO DA EMBALAGEM: 

5,34 KG; FRACIONAMENTO DA 

EMB SECUNDÁRIA: PACOTE DE 

500G DIMENSÕES DA EMB 

SECUNDÁRIA: CAIXA MALETA-

326 X 196 X 183 CAIXA WA - 326 X 

192 X 186; TIPO 

DEEMPACOTAMENTO: A VÁCUO . 

1-9 CHÁ MATE, TOSTADO, 100% PURO 

(FOLHAS E TALOS DE ERA MATE), 

EMBALAGENS DE POLIETILENO, 

TRANSPARENTE E ATÓXICA 

FECHADA E REEMBALADO EM 

CAIXA COM 250GR 

UNIAO DA 

VITORIA 

Caixa 450 R$ 2,8900 R$ 1.300,5000 

1-10 LEITE, UHT/UAT, INTEGRAL, 

EMBALAGEM TIPO TETRAPACK 

DE (01 LITRO): LEITE LONGA 

VIDA INTEGRAL; PROCESSADO 

PELO SISTEMA UHT/UAT; 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM ASSÉPTICA, 

CARTONADA E ALUMINIZADA, 

CONTENDO 01 (UM) LITRO DE 

PRODUTO. DEVERÁ CONSTAR 

EXTERNAMENTE NO RÓTULO DA 

EMBALAGEM OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, 

NÚMERO DE LOTE, DATA DE 

VALIDADE, TEMPERATURA 

DESEJÁVEL, QUANTIDADE DO 

PRODUTO, NÚMERO DE 

REGISTRO E CARIMBO DE 

INSPEÇÃO DO SIF/DIPOA E/OU 

SISP E/OU SIM. O PRODUTO 

DEVERÁ ATENDER A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE DO 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 

(MAPA) E DO REGULAMENTO DA 

INSPEÇÃO INDUSTRIAL E 

SANITÁRIA DE PRODUTOS DE 

ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO 

DA AGRICULTURA (RIISPOA), EM 

ESPECIAL A INSTRUÇÃO 

NORMATIVA Nº 370 DE 04/09/1997. 

A INSCRIÇÃO "LEITE UHT 

INTEGRAL LONGA VIDA" 

DEVERÁ ESTAR VISÍVEL NO 

LIDER Caixa 1350 R$ 3,9900 R$ 5.386,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nBkCMy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 892 10 de Julho de 2024  PG. 7/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

RÓTULO E A PERCENTAGEM DE 

TEOR DE GORDURA ACEITÁVEL 

SERÁ DE, NO MÍNIMO, DE 3%. 

COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 

(TRÊS) MESES, A PARTIR DA 

DATA DE ENTREGA DO 

PRODUTO. 

1-11 SAL REFINADO (01 KG): SAL 

REFINADO, EMBALAGEM 01 KG. 

BENEFICIADO E ISENTO DE SAIS 

DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, 

IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIAS 

E FRAGMENTOS DE CONCHAS. 

PRODUTO MOÍDO DEVERÁ 

PASSAR TOTALMENTE PELE 

PENEIRA NÚMERO 20. 

PRODUZIDO E EMBALADO EM 

CONFORMIDADE COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

EMBALAGEM PRIMÁRIA EM 

PACOTES DE 01 KG LÍQUIDO. 

VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E 

DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR 

A 30 DIAS DA ENTREGA DO 

PRODUTO. 

UNIAO Pacote 450 R$ 1,6900 R$ 760,5000 

1-12 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 

DE ALTA QUALIDADE, CONTÉM 

100% FIBRAS CELULÓSICAS 

NATURAIS, APRESENTAÇÃO EM 

PACOTE CONTENDO 4 ROLOS DE 

NO MÍNIMO 30M X 10CM. 

TROPICOS Pacote 900 R$ 3,8900 R$ 3.501,0000 

1-13 SABONETE BACTERICIDA, 

DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, COM 

NO MÍNIMO 85 G, 1ª LINHA 

VIDA Unid. 900 R$ 1,1900 R$ 1.071,0000 

1-14 CREME DENTAL, MÍNIMO 90 

GRAMAS, COM FLÚOR E CÁLCIO, 

COM MICRO PARTÍCULAS 

POLIDORAS, APROVADO PELA 

ABO 

DENTIL Unid. 900 R$ 1,7900 R$ 1.611,0000 

1-15 SABAO EM PEDRA, 

GLICERINADO, PACOTE C/ 5 

UNIDADES DE 180 GRAMAS, 1ª 

LINHA, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE 

ACIDOS GRAXOS DE 

COCO/BABAÇU, SABÃO DE 

ACIDOS GRAXOS DE SEBO, 

SABÃO DE ACIDOS GRAXOS DE 

SOJA, CLORETO DE SODIO, 

GLICERINA, SILICATO DE SODIO 

E ÁGUA. 

BARRA 

NOVA 

Pacote 450 R$ 4,4900 R$ 2.020,5000 

1-16 Esponja de aço contendo 8 unidades ASSOLAM Unid 450 R$ 1,8900 R$ 850,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nBkCMy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 892 10 de Julho de 2024  PG. 8/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

60g 

1-17 SABÃO EM PÓ, PACOTE COM NO 

MINIMO 800 gr. COMPOSIÇÃO: 

TENSOATIVO ANIÔNICO, 

TAMPONANTES, COADJUVANTES, 

SINERGISTA, CORANTES, 

ENZIMAS, BRANQUEADOR 

ÓPTICO, FRANGANCIAS E/ CARGA 

- MARCA DE REFERENCIA OMO 

TAMANHO PROFISSIONAL 

ULTRA 

CLASS 

Caixa 450 R$ 3,4900 R$ 1.570,5000 

1-18 SARDINHA EM LATA PREPARADA 

COM PESCADO FRESCO, EM 

LATAS DE 250 GRAMAS, LIMPO, 

EVISCERADO, COZIDO. IMERSA 

EM ÓLEO COMESTÍVEL. A 

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 

EXTERNAMENTE OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, 

NÚMERO DO LOTE, DATA DE 

VALIDADE, QUANTIDADE DO 

PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ 

APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA 

DE 06 MESES. 

GOMES DA 

COSTA 

Lata 900 R$ 8,9500 R$ 8.055,0000 

1-19 EXTRATO DE TOMATE, 

CONCENTRADO, EMBALAGEM 

SACHE DE NO MINIMO 330 

GRAMAS. INGREDIENTES: 

TOMATE, SAL, AÇÚCAR. NÃO 

CONTÉM GLÚTEN. 

FUGINI Sache 450 R$ 2,3900 R$ 1.075,5000 

1-20 FARINHA DE MANDIOCA FINA, 

TORRADA, ISENTA DE MATÉRIA 

TERROSA, FUNGOS OU 

PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE 

E FRAGMENTOS ESTRANHOS. 

EMBALAGENS DE 1 KG, COM 

IDENTIFICAÇÃO DO 

FABRICANTE, PRAZO DE 

VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA 

EMBALAGEM, VALIDADE 

MÍNIMA DE 06 MESES. 

MEIRE Pacote 450 R$ 4,2900 R$ 1.930,5000 

1-21 FUBÁ DE MILHO AMARELO 

MIMOSO, EMBALAGEM 500 

GRAMAS. ESPECIFICAÇÃO 

MÍNIMA: COMPOSIÇÃO MÍNIMA 

DE ACIDO FÓLICO 60 MCG E 

FERRO 1,5 MG NA PORÇÃO DE 40 

GRAMAS, ASSIM COMO TODA 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

EXIGIDA PELA LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. EMBALAGEM 

SINHA Pacote 450 R$ 1,3900 R$ 625,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nBkCMy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 892 10 de Julho de 2024  PG. 9/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PLÁSTICA DE 500 GRAMAS, 

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 

06 MESES E DATA DE 

EMPACOTAMENTO DE NO 

MÁXIMO 30 DIAS DA ENTREGA 

DO PRODUTO. 

1-22 OVOS BRANCO OU MARRONS DE 

GALINHA - PRODUTO FRESCO, 

TIPO MÉDIO, ÍNTEGRO, 

TAMANHO UNIFORME, 

PROVENIENTE DE AVICULTOR 

COM INSPEÇÃO OFICIAL, CASCA 

LISA, POUCO POROSA, SEM 

MANCHAS OU SUJIDADES, SEM 

RACHADURAS, ISENTO DE 

PODRIDÃO E FUNGOS. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM RESISTENTE DE 

PAPELÃO OU PLÁSTICO OU 

ISOPOR. QUANTIDADE 30 

UNIDADES. 

GRANJA 

GARCIA 

Cartela 450 R$ 9,8900 R$ 4.450,5000 

1-23 MACARRÃO SEMOLA SEM OVOS 

TIPO PARAFUSO 500GR - FARINHA 

DE TRIGO ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ACIDO FÓLICO (100G DE 

FARINHA DE TRIGO DEVE 

FORNECER NO MÍNIMO 4,2 MG DE 

FERRO E 150 MCG DE ACIDO 

FÓLICO (RCD 344 – 13/12/02), SEM 

OVOS, CORANTE NATURAL DE 

URUCUM E CURCUMA MAIS BETA 

CAROTENO (PRO-VITAMINA A) 

ADICIONADOS COM ÁGUA E 

SUBMETIDOS A PROCESSO 

TECNOLÓGICO ADEQUADO. 

MASSA ALIMENTÍCIA EM 

CONFORMIDADE COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC 263 

DE 22/09/05) E DECRETO 12.486/78, 

DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

ESTADO DE SÃO PAULO (NTA 49 – 

MASSAS ALIMENTÍCIAS OU 

MACARRÃO). CONTÉM GLÚTEN. 

EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 

SACOS EM POLIETILENO 

ATÓXICA, COM CONTEÚDO 

LIQUIDO DE NO MÍNIMO 500 GRS, 

DEVIDAMENTE LACRADO. 

VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES 

DA ENTREGA DO PRODUTO. 

JOIA Pacote 450 R$ 1,9900 R$ 895,5000 

1-24 FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, COAMO Pacote 450 R$ 3,1900 R$ 1.435,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nBkCMy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 892 10 de Julho de 2024  PG. 10/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

ENRIQUECIDA COM FERRO E 

ACIDO FÓLICO, PCTE 1KG 

1-25 CEBOLA PACOTE COM 1KG - 

SECA, BRANCA, DE 1ª 

QUALIDADE, COMPACTA E 

FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM 

FÍSICA OU MECÂNICA, 

PERFURAÇÕES E CORTES, 

TAMANHO E COLORAÇÃO 

UNIFORMES, ISENTO DE 

SUJIDADES, PARASITAS E 

LARVAS. ACONDICIONADAS EM 

CAIXAS PRÓPRIAS 

COMERCIO 

DE FRUTAS 

2 IRMAOS 

Kilo 450 R$ 3,8900 R$ 1.750,5000 

1-26 ALHO PACOTE COM 500GR- DE 1ª 

QUALIDADE, TIPO EXTRA. 

PRODUTO NÃO DEVERÁ 

APRESENTAR PROBLEMAS COM 

COLORAÇÃO NÃO 

CARACTERÍSTICA, ESTAR 

MACHUCADO, PERFURADO, 

MUITO MADURO E NEM MUITO 

VERDE, DEVENDO ESTAR 

INTACTO, EMBALADOS DE 

ACORDO COM A SOLICITAÇÃO E 

ACONDICIONADOS EM CAIXAS 

PRÓPRIAS. 

COMERCIO 

DE FRUTAS 

2 IRMAOS 

Pacote 450 R$ 9,8700 R$ 4.441,5000 

1-27 ACHOCOLATADO EM PÓ 

INSTANTÂNEO TRADICIONAL, A 

BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ 

E EXTRATO DE MALTE, 

ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E 

FERRO. COM IDENTIFICAÇÃO DO 

FABRICANTE, PRAZO DE 

VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA 

EMBALAGEM, VALIDADE DE NO 

MÍNIMO 12 MESES E DATA DE 

FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 

DIAS, PACOTE OU LATA 400GRS 

NUTRINGA Pacote 450 R$ 2,9200 R$ 1.314,0000 

       

       

       

       

2-1 ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, 

POLIDO, CLASSE LONGO FINO, 

PACOTE 5 KG. 

MINUETO Pacote 300 R$ 17,3900 R$ 5.217,0000 

2-2 AÇUCAR CRISTAL, PACOTE C/ 

5KG - DESIGNAÇÃO: AÇÚCAR 

CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL, 

CONSTITUÍDO 

FUNDAMENTALMENTE POR 

SACAROSE DE CANA-DE-

ALTO 

ALEGRE 

Pacote 150 R$ 12,2900 R$ 1.843,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nBkCMy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 892 10 de Julho de 2024  PG. 11/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM 

CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: 

BRANCA. ODOR: PRÓPRIO DO 

PRODUTO. SABOR: PRÓPRIO DO 

PRODUTO. COMPOSIÇÃO BÁSICA 

CENTESIMAL DO AÇÚCAR 

CRISTAL BRANCO EMPACOTADO: 

SACAROSE CONCENTRAÇÃO 

MÍNIMA DE 99,6 %; SAIS 

MINERAIS CONCENTRAÇÃO 

MÁXIMA DE 0,10 %; UMIDADE 

MÁXIMA DE 0,07 %; OUTROS 

COMPONENTES 0,23 % 

2-3 FEIJÃO TIPO 1, CARIOQUINHA 

(CARIOCA), NOVO, GRÃOS 

INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, 

LISO, ISENTO DE MATÉRIA 

TERROSA, PEDRAS OU CORPOS 

ESTRANHOS, FUNGOS OU 

PARASITAS E LIVRE DE 

UMIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG, 

COM IDENTIFICAÇÃO DO 

FABRICANTE, PRAZO DE 

VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA 

EMBALAGEM, VALIDADE 

MÍNIMA DE 06 MESES. 

PREDILETO Pacote 300 R$ 3,8900 R$ 1.167,0000 

2-4 MACARRÃO SEMOLADO, 

ESPAGUETE, PCTE 1 KG. SÊMOLA 

DE TRIGO ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 

FARINHA DE TRIGO TIPO 2 

ENRIQUECIDA COM FERRO E 

ÁCIDO FÓLICO, FÉCULA DE 

MANDIOCA OU CREME DE 

MILHO, CORANTES NATURAIS 

URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM 

GLUTEN. VALIDADE NÃO 

INFERIOR A 6 MESES 

JOIA Pacote 150 R$ 3,9900 R$ 598,5000 

2-5 ÓLEO VEGETAL, SOJA, (900 ML): 

ÓLEO VEGETAL, EMBALAGEM 

900 ML. PRODUTO ALIMENTÍCIO, 

ORIGINÁRIO DA SOJA, REFINADO 

DENTRO DE PADRÃO RIGOROSO 

DE QUALIDADE COM OBTENÇÃO 

DE ÓLEO CLARO, SEM CHEIRO, 

LEVE E SAUDÁVEL, DE ACORDO 

COM OS PADRÕES LEGAIS. 

EMBALAGEM COM 900 ML, 

DEVIDAMENTE ROTULADA 

CONFORME LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

COCAMAR Lata 300 R$ 4,4900 R$ 1.347,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nBkCMy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 892 10 de Julho de 2024  PG. 12/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

2-6 BISCOITO DOCE, EMBALAGEM DE 

360 GRAMAS CONTENDO 3 

PACOTES COM 120G CADA. 

PARATI Pacote 150 R$ 3,4900 R$ 523,5000 

2-7 BISCOITO CREAM CRACKER, 

EMBAGAGEM 360G GRAMAS 

CONTENDO 3 PACOTES DE 120G 

CADA. 

PARATI Pacote 150 R$ 3,4900 R$ 523,5000 

2-8 CAFÉ EM GRÃO TORRADO E 

MOÍDO, 100% CAFÉ, COM 

CERTIFICADO TRADICIONAL 

SELO DE PUREZA ABIC - 1ª LINHA. 

PROCESSAMENTO NATURAL; 

BEBIDA ENCORPADA; SABOR 

INTENSO E PROLONGADO; 

DOÇURA MÉDIA; AROMA 

INTENSO; ACIDEZ MÉDIA; TORRA 

MÉDIA COR PADRÃO; MOAGEM 

FINA; CONTEUDO LÍQUIDO: 500G; 

PESO BRUTO: 515 G; DIMENSÕES 

DA EMBALAGEM: 95 X 65 X 185; 

PESO BRUTO DA EMBALAGEM: 

5,34 KG; FRACIONAMENTO DA 

EMB SECUNDÁRIA: PACOTE DE 

500G DIMENSÕES DA EMB 

SECUNDÁRIA: CAIXA MALETA-

326 X 196 X 183 CAIXA WA - 326 X 

192 X 186; TIPO 

DEEMPACOTAMENTO: A VÁCUO . 

ITAMARAT

Y 

Pacote 300 R$ 11,9900 R$ 3.597,0000 

2-9 CHÁ MATE, TOSTADO, 100% PURO 

(FOLHAS E TALOS DE ERA MATE), 

EMBALAGENS DE POLIETILENO, 

TRANSPARENTE E ATÓXICA 

FECHADA E REEMBALADO EM 

CAIXA COM 250GR 

UNIAO DA 

VITORIA 

Caixa 150 R$ 2,8900 R$ 433,5000 

2-10 LEITE, UHT/UAT, INTEGRAL, 

EMBALAGEM TIPO TETRAPACK 

DE (01 LITRO): LEITE LONGA 

VIDA INTEGRAL; PROCESSADO 

PELO SISTEMA UHT/UAT; 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM ASSÉPTICA, 

CARTONADA E ALUMINIZADA, 

CONTENDO 01 (UM) LITRO DE 

PRODUTO. DEVERÁ CONSTAR 

EXTERNAMENTE NO RÓTULO DA 

EMBALAGEM OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, 

NÚMERO DE LOTE, DATA DE 

VALIDADE, TEMPERATURA 

DESEJÁVEL, QUANTIDADE DO 

LIDER Caixa 450 R$ 3,9900 R$ 1.795,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nBkCMy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 892 10 de Julho de 2024  PG. 13/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PRODUTO, NÚMERO DE 

REGISTRO E CARIMBO DE 

INSPEÇÃO DO SIF/DIPOA E/OU 

SISP E/OU SIM. O PRODUTO 

DEVERÁ ATENDER A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE DO 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 

(MAPA) E DO REGULAMENTO DA 

INSPEÇÃO INDUSTRIAL E 

SANITÁRIA DE PRODUTOS DE 

ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO 

DA AGRICULTURA (RIISPOA), EM 

ESPECIAL A INSTRUÇÃO 

NORMATIVA Nº 370 DE 04/09/1997. 

A INSCRIÇÃO "LEITE UHT 

INTEGRAL LONGA VIDA" 

DEVERÁ ESTAR VISÍVEL NO 

RÓTULO E A PERCENTAGEM DE 

TEOR DE GORDURA ACEITÁVEL 

SERÁ DE, NO MÍNIMO, DE 3%. 

COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 

(TRÊS) MESES, A PARTIR DA 

DATA DE ENTREGA DO 

PRODUTO. 

2-11 SAL REFINADO (01 KG): SAL 

REFINADO, EMBALAGEM 01 KG. 

BENEFICIADO E ISENTO DE SAIS 

DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, 

IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIAS 

E FRAGMENTOS DE CONCHAS. 

PRODUTO MOÍDO DEVERÁ 

PASSAR TOTALMENTE PELE 

PENEIRA NÚMERO 20. 

PRODUZIDO E EMBALADO EM 

CONFORMIDADE COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

EMBALAGEM PRIMÁRIA EM 

PACOTES DE 01 KG LÍQUIDO. 

VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E 

DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR 

A 30 DIAS DA ENTREGA DO 

PRODUTO. 

UNIAO Pacote 150 R$ 1,6900 R$ 253,5000 

2-12 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 

DE ALTA QUALIDADE, CONTÉM 

100% FIBRAS CELULÓSICAS 

NATURAIS, APRESENTAÇÃO EM 

PACOTE CONTENDO 4 ROLOS DE 

NO MÍNIMO 30M X 10CM. 

TROPICOS Pacote 300 R$ 3,8900 R$ 1.167,0000 

2-13 SABONETE BACTERICIDA, 

DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, COM 

VIDA Unid. 300 R$ 1,1900 R$ 357,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nBkCMy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 892 10 de Julho de 2024  PG. 14/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

NO MÍNIMO 85 G, 1ª LINHA 

2-14 CREME DENTAL, MÍNIMO 90 

GRAMAS, COM FLÚOR E CÁLCIO, 

COM MICRO PARTÍCULAS 

POLIDORAS, APROVADO PELA 

ABO 

DENTIL Unid. 300 R$ 1,7900 R$ 537,0000 

2-15 SABAO EM PEDRA, 

GLICERINADO, PACOTE C/ 5 

UNIDADES DE 180 GRAMAS, 1ª 

LINHA, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE 

ACIDOS GRAXOS DE 

COCO/BABAÇU, SABÃO DE 

ACIDOS GRAXOS DE SEBO, 

SABÃO DE ACIDOS GRAXOS DE 

SOJA, CLORETO DE SODIO, 

GLICERINA, SILICATO DE SODIO 

E ÁGUA. 

BARRA 

NOVA 

Pacote 150 R$ 4,4900 R$ 673,5000 

2-16 Esponja de aço contendo 8 unidades 

60g 

ASSOLAM Unid 150 R$ 1,8900 R$ 283,5000 

2-17 SABÃO EM PÓ, PACOTE COM NO 

MINIMO 800 gr. COMPOSIÇÃO: 

TENSOATIVO ANIÔNICO, 

TAMPONANTES, COADJUVANTES, 

SINERGISTA, CORANTES, 

ENZIMAS, BRANQUEADOR 

ÓPTICO, FRANGANCIAS E/ CARGA 

- MARCA DE REFERENCIA OMO 

TAMANHO PROFISSIONAL 

ULTRA 

CLASS 

Caixa 150 R$ 3,4900 R$ 523,5000 

2-18 SARDINHA EM LATA PREPARADA 

COM PESCADO FRESCO, EM 

LATAS DE 250 GRAMAS, LIMPO, 

EVISCERADO, COZIDO. IMERSA 

EM ÓLEO COMESTÍVEL. A 

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 

EXTERNAMENTE OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, 

NÚMERO DO LOTE, DATA DE 

VALIDADE, QUANTIDADE DO 

PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ 

APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA 

DE 06 MESES. 

GOMES DA 

COSTA 

Lata 300 R$ 8,9500 R$ 2.685,0000 

2-19 EXTRATO DE TOMATE, 

CONCENTRADO, EMBALAGEM 

SACHE DE NO MINIMO 330 

GRAMAS. INGREDIENTES: 

TOMATE, SAL, AÇÚCAR. NÃO 

CONTÉM GLÚTEN. 

FUGINI Sache 150 R$ 2,3900 R$ 358,5000 

2-20 FARINHA DE MANDIOCA FINA, 

TORRADA, ISENTA DE MATÉRIA 

TERROSA, FUNGOS OU 

MEIRE Pacote 150 R$ 4,2900 R$ 643,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nBkCMy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 892 10 de Julho de 2024  PG. 15/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE 

E FRAGMENTOS ESTRANHOS. 

EMBALAGENS DE 1 KG, COM 

IDENTIFICAÇÃO DO 

FABRICANTE, PRAZO DE 

VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA 

EMBALAGEM, VALIDADE 

MÍNIMA DE 06 MESES. 

2-21 FUBÁ DE MILHO AMARELO 

MIMOSO, EMBALAGEM 500 

GRAMAS. ESPECIFICAÇÃO 

MÍNIMA: COMPOSIÇÃO MÍNIMA 

DE ACIDO FÓLICO 60 MCG E 

FERRO 1,5 MG NA PORÇÃO DE 40 

GRAMAS, ASSIM COMO TODA 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

EXIGIDA PELA LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. EMBALAGEM 

PLÁSTICA DE 500 GRAMAS, 

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 

06 MESES E DATA DE 

EMPACOTAMENTO DE NO 

MÁXIMO 30 DIAS DA ENTREGA 

DO PRODUTO. 

SINHA Pacote 150 R$ 1,3900 R$ 208,5000 

2-22 OVOS BRANCO OU MARRONS DE 

GALINHA - PRODUTO FRESCO, 

TIPO MÉDIO, ÍNTEGRO, 

TAMANHO UNIFORME, 

PROVENIENTE DE AVICULTOR 

COM INSPEÇÃO OFICIAL, CASCA 

LISA, POUCO POROSA, SEM 

MANCHAS OU SUJIDADES, SEM 

RACHADURAS, ISENTO DE 

PODRIDÃO E FUNGOS. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM RESISTENTE DE 

PAPELÃO OU PLÁSTICO OU 

ISOPOR. QUANTIDADE 30 

UNIDADES. 

GRANJA 

GARCIA 

Cartela 150 R$ 9,8900 R$ 1.483,5000 

2-23 MACARRÃO SEMOLA SEM OVOS 

TIPO PARAFUSO 500GR - FARINHA 

DE TRIGO ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ACIDO FÓLICO (100G DE 

FARINHA DE TRIGO DEVE 

FORNECER NO MÍNIMO 4,2 MG DE 

FERRO E 150 MCG DE ACIDO 

FÓLICO (RCD 344 – 13/12/02), SEM 

OVOS, CORANTE NATURAL DE 

URUCUM E CURCUMA MAIS BETA 

CAROTENO (PRO-VITAMINA A) 

ADICIONADOS COM ÁGUA E 

JOIA Pacote 150 R$ 1,9900 R$ 298,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nBkCMy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 892 10 de Julho de 2024  PG. 16/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

SUBMETIDOS A PROCESSO 

TECNOLÓGICO ADEQUADO. 

MASSA ALIMENTÍCIA EM 

CONFORMIDADE COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC 263 

DE 22/09/05) E DECRETO 12.486/78, 

DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

ESTADO DE SÃO PAULO (NTA 49 – 

MASSAS ALIMENTÍCIAS OU 

MACARRÃO). CONTÉM GLÚTEN. 

EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 

SACOS EM POLIETILENO 

ATÓXICA, COM CONTEÚDO 

LIQUIDO DE NO MÍNIMO 500 GRS, 

DEVIDAMENTE LACRADO. 

VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES 

DA ENTREGA DO PRODUTO. 

2-24 FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, 

ENRIQUECIDA COM FERRO E 

ACIDO FÓLICO, PCTE 1KG 

COAMO Pacote 150 R$ 3,1900 R$ 478,5000 

2-25 CEBOLA PACOTE COM 1KG - 

SECA, BRANCA, DE 1ª 

QUALIDADE, COMPACTA E 

FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM 

FÍSICA OU MECÂNICA, 

PERFURAÇÕES E CORTES, 

TAMANHO E COLORAÇÃO 

UNIFORMES, ISENTO DE 

SUJIDADES, PARASITAS E 

LARVAS. ACONDICIONADAS EM 

CAIXAS PRÓPRIAS 

COMERCIO 

DE FRUTAS 

2 IRMAOS 

Kilo 150 R$ 3,8900 R$ 583,5000 

2-26 ALHO PACOTE COM 500GR- DE 1ª 

QUALIDADE, TIPO EXTRA. 

PRODUTO NÃO DEVERÁ 

APRESENTAR PROBLEMAS COM 

COLORAÇÃO NÃO 

CARACTERÍSTICA, ESTAR 

MACHUCADO, PERFURADO, 

MUITO MADURO E NEM MUITO 

VERDE, DEVENDO ESTAR 

INTACTO, EMBALADOS DE 

ACORDO COM A SOLICITAÇÃO E 

ACONDICIONADOS EM CAIXAS 

PRÓPRIAS. 

COMERCIO 

DE FRUTAS 

2 IRMAOS 

Pacote 150 R$ 9,8700 R$ 1.480,5000 

2-27 ACHOCOLATADO EM PÓ 

INSTANTÂNEO TRADICIONAL, A 

BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ 

E EXTRATO DE MALTE, 

ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E 

FERRO. COM IDENTIFICAÇÃO DO 

FABRICANTE, PRAZO DE 

NUTRINGA Pacote 150 R$ 2,9200 R$ 438,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nBkCMy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 892 10 de Julho de 2024  PG. 17/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA 

EMBALAGEM, VALIDADE DE NO 

MÍNIMO 12 MESES E DATA DE 

FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 

DIAS, PACOTE OU LATA 400GRS 

Valor Total Homologado -R$ 117.996,00 (Cento e Dezessete Mil e Novecentos e Noventa e Seis Reais) 

 

Diamante do Norte, 09 de julho de 2024. 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nBkCMy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-07-11T09:21:40-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




